### منابع و مأخذ

قرآن کریم.

ابن اثیر، عز الدین أبی الحسن. (بی تا). *أسد الغابة*. بیروت - تهران: دار الکتب العربی - اسماعیلیان.
ابن حموش، مکی. (۱۴۲۳ ق). *مشکل اعراب القرآن*. سوم. بیروت: دار الیمامة.

ابن ضریس بجلی، ابو عبد الله محمد بن ایوب. (۱۴۰۸ ق - ۱۹۸۸ م). *فضائل القرآن و ما أنزل من القرآن بمكة و ما أنزل بالمدينة*. اول. دمشق: دار الفکر.

ابن عاشور، محمد بن طاهر. (بی تا). *التحریر و التنویر*. بی جا: بی نا.

- ابن عربی معافری، ابوبکر. (۱۹۹۲ ق- ۱۴۱۳ م). *الناسخ والمنسوخ فی القرآن الکریم*. تحقیق عبد الکبیر العلوی المدغری. بی جا: مکتبه الثقافه الدینیة.
- ابن ندیم بغدادی، محمد بن اسحاق. (بی تا). *فهرست ابن الندیم*. تحقیق رضا تجدد. بی جا: بی نا.
- ابو زهره، محمد. (۱۳۷۹ ش). *معجزه بزرگ پژوهشی در علوم قرآنی*. ترجمه محمود ذبیحی. دوم. مشهد: آستان قدس رضوی.
- اسکندرلو، محمدجواد. (۱۳۸۵ ش). *مستشرقان و تاریخ گذاری قرآن*. قم: پژوهش های تفسیر و علوم قرآن.
- بیهقی، احمد بن حسین. (۱۴۰۵ ق- ۱۹۸۵ م). *دلائل النبوه*. تعلیق عبدالمعطی قلعجی. بیروت: دار الکتب العلمیة.
- جفری، آرتور. (۱۹۵۴ م). *مقدمتان فی علوم القرآن و هما مقدمه کتاب المبانی و مقدمه ابن عطیة*. قاهره: مکتبه الخانجی.
- دروزه، محمد عزة. (۱۳۸۳ ق). *التفسیر الحدیث*. قاهره: دار احیاء الکتب العربیة.
- درویش، محی الدین. (۱۴۱۵ ق). *اعراب القرآن الکریم و بیانہ*. چهارم. حمص: الارشاد.
- دهخدا، علی اکبر. (۱۳۷۷ ش). *لغت نامه دهخدا*. دوم از دوره جدید. تهران: دانشگاه تهران.
- زرقانی، محمد عبد العظیم. (بی تا). *مناهل العرفان فی علوم القرآن*. بی جا: دار احیاء التراث العربی.
- زهری و دیگران، محمد بن مسلم. (۱۴۰۹ ق- ۱۹۸۹ م). *اربعه کتب فی النسخ والمنسوخ*. تحقیق حاتم ضامن صالح. بیروت: عالم الکتب - مکتبه النهضه العربیة.
- سیوطی، جلال الدین. (۱۴۲۱ ق- ۲۰۰۱ م). *الایتقان فی علوم القرآن*. دوم. بیروت: دار الکتب العربی.
- الدر المنثور فی تفسیر المأثور*. (۱۴۰۴ ق). قم: کتابخانه آیه الله مرعشی نجفی.
- شرف الدین، جعفر. (۱۴۲۰ ق). *الموسوعه القرآنیة خصائص السور*. تحقیق عبد العزیز بن عثمان التویجزی. بیروت: دار التقرب بین المذاهب الاسلامیة.